
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 398 DEL 11-04-2012

DETERMINAZIONE

N. 21 DEL 11-04-2012
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: Concessione pagamento rateale al nucleo familiare di Z.O. e accertamento
somme.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

CONSIDERATO che nell’ambito dei controlli disposti d’ufficio sulle dichiarazioni rese e
sui documenti prodotti dai partecipanti al Bando di concorso per l’erogazione di un contributo
a integrazione del canone di locazione anno 2011 è emerso che il nucleo familiare di Z.O.
nell’anno 2010 ha percepito un reddito maggiore rispetto a quello indicato nella DSU
ISE-ISEE allegata alla domanda di concorso;

CONSIDERATO che il Servizio Politiche della casa ha richiesto la presentazione, entro il
31.12.2011, di una nuova DSU ISE-ISEE corretta con tutti i redditi del nucleo, subordinando
l’erogazione del contributo alla presentazione della stessa e che tale termine è
infruttuosamente decorso;

CONSIDERATO che da ulteriori accertamenti è emerso che il nucleo di Z.O. ha beneficiato
del contributo a integrazione del canone di locazione quanto al primo quadrimestre anno 2011
per complessivi € 620,00;

VISTA la comunicazione di avvio del procedimento di ripetizione di somme indebitamente
versate, agli atti del Servizio Politiche della casa, con la quale l’Amministrazione comunale
ha chiesto la restituzione dell’importo indebitamente percepito di € 620,00 oltre interessi
legali dal dì del dovuto al saldo;

VISTA la richiesta avanzata da Z.O. del 17.02.2012 prot. 6821 di ottenere una rateizzazione
nel pagamento della somma sopra indicata, e di essere esonerato dal pagamento degli interessi
legali;

RITENUTO opportuno, in considerazione della buona fede manifestata del comportamento



tenuto dall’interessato nel corso dell’istruttoria e della situazione economica descritta,
accordare il richiesto pagamento rateale della somma di € 620,00 con le seguenti modalità: 6
rate mensili la prima di € 120,00 e le successive di € 100,00 ciascuna, a partire dal mese di
marzo 2012 esonerando Z.O. dal pagamento degli interessi legali;

DETERMINA

1) di concedere a Z.O. il pagamento rateale della somma di € 620,00 indebitamente percepita,
6 rate mensili la prima di € 120,00 e le successive di € 100,00 ciascuna, a partire dal mese di
marzo 2012 esonerando Z.O. dal pagamento degli interessi legali;

2) di accertare e introitare l’importo capitale pari a € 620,00 sul capitolo PEG 3240.

Sesto Fiorentino, 11-04-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MATOZZI STEFANIA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Concessione pagamento rateale al nucleo familiare di Z.O. e accertamento
somme.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

==========================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
==========================================================================

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:    620,00
------------
12/000285    PEG : 03240    COD. 3 05 0940   DISP.ATTUALE PEG.:   -201,07
             ------------------------------
             INTROITI UFFICIO CASA: ALTRI R
             IMBORSI E RECUPERI
---------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE ACCERTATO      620,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 12-04-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


